
j OFICIL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°056 1 FORTALEZA, lO DE MARÇO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoaceara - Aviso de Licitaçào. O Município de Jijoca de Jericoacoata/CE, porjM 
do Presidente da CPLP, torna púbico a rcalização da Chamada Pública N 001/2022 para aquisição de géneros alimentícios da agricultura'TTiar e do 
empreendedor familiar rural destin aio ao axcndimcnto do Programa Nacional de Alimentação Escolar. durante o ano letivo de 2022 da Prcfuii 	cipal 
de Jijoca de Jciicoacoara/CE. conã rme legislação virgentc. Os Grupos Formais! Informais deverão apresentar a documentação para habili 	e 
dc Venda até o dia 3l dc Março de 2022, às 09b00 (nove) horas, na sala da CPLP Rua hfinas Gerais, 420 -  Cwtro -  lijoca de Jericon~ 	a 
de Jericoacoara (CE), 09 de mart o de 2022. Francisco Leandro Silva Safes - Presidente da CPLP. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Mui ticipal de Orós -Revogação - Pregão Eletrônico N2022.ULJS.91-SRP. A Comissão de Licitação, com 
Anasideio Maia, N' 40-Centro - )rós-CE, para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a licitação supraluencion ~Ia, tdi&$Ir 
objeto o registro de preços destinar o à contratação da prestação de serviços de manutenção preventiva/corretiva em veículos/ maquinas e to1ocicletas, de 
diversas marcas, com fornecimento Jepeças e accssónos genuínos, pata supor as necessidades da frota das diversas Unidades Adniinistratiyhs do Município 
de Osí,s/CE, conforme descrição coi istante do anexo! deste edital, foi revogada por razões de interesse público decorrente de lato supervea,iimte devidamente 
comprovado. Or& - CE, 09 de março de 2022. José Klcritou Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estada do Ceará-Prefeitura Mar IdpsI deJagnaretaina. O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico n' 012/2022-PE, cujo objeto: aquisição 
de lubrificantes e filtros para atendir as necessidades das Secretarias Municipais do Município de iaguansama-CE. Exercício 2022.0 mesmo ocorrerá no 
sflc www.blannctcontbr com iníci do acolhimento das propostas: 10)037-IO22 às OShOOmin, tini do acolhimento das propostas: 22/03/2022, às 08h00nin; 
data de abertura das propostas: 2211) V2022, às 08h10; inicio de disputa de preços: 22103/2022, às 09hOOmin, horário de Brasilia, o edital se encontra na sede 
da licitação, nos sitcs: www.tce.go .ce.br, www.bbmnet.corni,r hup:I/www.jaguaretama.cc.gov.br . Jaguaretama-CE, 09 de Março de 2022. Sebasilão 
Alexandre Lacas de Amuo - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Prelcituta Municipal de Quixadá - /,viso de Licitação - O Pregoeiro da Comissào de Licitações torna público que se encontra à disposição dos interessados. 
a licitação de Pregão Eletrônico ii" t0.006/2022-PERP, do tipo menor preço por lote. cujo objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
materiais gráficos para atender as nxessidades da Secretaria da Saúde do município. Datas e Horários. 1. Início de recebimento das propostas: 08h do dia 
10/03/2022/2. Fim do recebimento de propostas: OSh do dia 22/03,2022:3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:0Ih às 08:59h do dia 22/03/2022: 
4. Inicio da sessão de disputa de poços: 09h do dia 220312022. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge, sln, lO 
andar, Campo Velho, QuixadáfCe. :as 07:30h às 11:30h e no sitewww.tce.ceguv.br . José Ivan de Paiva Júnior. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEJ FURA MUNICIPAL DE PARAMOTI -AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação desce Município torna 
público que no dia 28 de Março de 2022, às 10:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N» 00212022/5MI - TP, cujo objeto é 
a Contratação de Empresa Especial. zada para Execução de Manutenção e Recuperação de Estradas Vicinais na Localidade de Agua Boa no Município de 
ParamoliE. O Edital catará dispor irei nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e pelos sitos h~' 
lkilacoce.tce.ce.gov.br/ e httnsJiwu w.oaramoti.ee.guv.be1iciraeao.u&in4. Informações pelo fone: (85)-3320-13381 9941Ç-8615. ou no endereço à Rua 04, 
sAi, Prefeito Araci Santos. Paramoti Ceará, CEP 62.736-00. ParamotilCE, 09 de Março de 2022. José Hallyson Sonsa Rocha - Presidente da CPI—. 

ESTADO DO CEARÁ - CAMA RÃ MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N 
2022.03.02.401 - Objeto: Contratçãa de Prestação de Serviços de Consultaria e Acompanhamento das Atividades Inerentes ao Funcionamento 
Administrativo e Parlamentar bem como Suporte na Aplicação de Métodos e Rotinas das Atividades da Câmara Municipal de AntonLa do Norte/ 	FSC 

CE, a Abertura de Análise das Proj iostas de Preços e Documentos de Habilitação dar-se-á no dia 25 de Março de 2022 às 13h. O Edital e seus anexos 	MISTO 
estarão disponíveis atravàs do Sire: licitacoessce.ce.goviw e na sede da Câmara Municipal de Antonina do Norte. Antouina do Norte-CE, 09 de Março 
de 2022-Presidente da CPL 

c'cisoai 
*0* *0* *0* 

CARBOMIL QUtM!CA S/A CNP 107.645062/0001-08 - NIRE 2330001583-5 - Edital de Couvocacio de Assembléia Geral Extraordinária - Ficam 
convidados os senhores acionistas (a CARBOMIL QUIMICA SIA a se reunirem em Assembléia Geral Extraordinária a ser realizada às 11:00 horas do 
dia II de março de 2022, na sede go:ial da Companhia sito na Fazenda Baixa Grandes, siri, Zona Rural, município de Limoeiro do Norte, Estado do Ceará, 
para deliberarem sobre a seguinte oi 1cm do dia: a) Autorizar a Diretoria a alienar parte dos bens do ativo não circulante: b) Outros assuntos de interesse da 
sociedade. Fortaleza, 02 de março d: 2022. CANDIDO DA SILVEIRA QLTINDERE - Diretor Presidente. 

*0* 0*0 *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" 
2180201/2022 -Data de Abertura: 2510312022, às 9h. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na execução de obras de demolição e reconstrução 

' de trecho de rede de drenagem wliar i, na Sede do Municipio de Massapê-CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES: Comissão de Licitação. 
Rua Major José Paulino. n" 191, Cedro. Fortes: (88) 3643-1066. de 07 às 13h. Massapê-CE, 3810212022. José EviIáslo Farias, Scc. de lnfraestn,tura e 
Meto Ambiente. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEfl URA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" TP22802 
- SME - Comissão Permanente de icitação. Data de Abertura: 30103)2022 às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução da 
reforma do Anexo da Escola Massi on Saboia, no município de Sobral,'CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: htW://liritacoessojsraL 
cc.eov.br  e Rua Virialo de Mcdeijr s, N" 1.250,4* Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 09 de Março de 2022. A COMISSÃO - 
Karombna Marjone Nogueira Barroso - Presidente- 

Estado do Ceará - Prefeitura Mt nldpal de Jaguaretansa - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro do Município de Jaguaretama torna publico o Pregão 
Presencial n" 2022030803-ADM, t trio objeto é o serviço de divulgação em som votante e locação estrutura de som para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais de Jaguarc ama-CE. Abertura acontecem no dia 230312022, às 09h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação de 
Jaguaretama - Ceará. maiores infornaçócs: Comissão de Pregão, Rua Tristão Gonçalves, o" 185, Centro, Jaguaretama/CE, tel.: (88) 3576-1305, e-mail: 
licilacao(€ãjaguaretaina.ce.gov.br. ii guaretama - Ceará, 09 de Março de 2022. Sebastião Alexandre [ricas de Araujo - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará -Cimara Municipal de Caucaia -Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 00212022-TI'. A Presidente da Comissão de Licitação da 
Câmara Municipal de Caucaia, tom:, público que às 09:300s do dia 2&'03i2022, na Sala de Reuniões na Av. Edson da Mola Correa, 703. sala 113, Centro. 
Caucaia - Ceará, receberá propostas rara prestação de serviços de assessorras diversas, conforme termo de referência, junto a Câmara Municipal de Caucaiai 
CE O Edital poderá ser adquirido n sue do TCE, a partir da publicação deste Aviso. Caucala, 0911113fl022_ Juliana Jamilly Pessoa Sátiro - Presidente 
da Comissão de Licitação. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Mu i ricipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados 
que no próximo dia 12 de abril de 2022, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública n° CP 0112022-SEDUC, cujo objeto é a 
contratação dos serviços de reforma e ampliação de edificações vinculadas a Secretaria de Educação. O edital estará a disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.govbr, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 1 7:OOhs, no 
endereço Rua José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 09 de março de 2022. Havia Maria Carneiro da Costa - Presidente/CPL. 


